
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О СТРУКТУРЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

В целях формирования эффективной структуры федеральных органов

исполнительной власти, в соответствии со статьей 112 Конституции

Российской Федерации и Федеральным конституционным законом "О

Правительстве Российской Федерации" постановляю:

1. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 09.08.2000 N 1476.

2. Упразднить Федеральную энергетическую комиссию, Российское

агентство по патентам и товарным знакам и Комитет по

конвенциальным проблемам химического и биологического оружия

при Президенте Российской Федерации.

3 - 4. Утратили силу. - Указ Президента РФ от 29.11.2004 N 1480.

5. Преобразовать:

абзац утратил силу. - Указ Президента РФ от 29.11.2004 N 1480;

абзац утратил силу. - Указ Президента РФ от 09.08.2000 N 1476;

абзац исключен. - Указ Президента РФ от 23.07.1999 N 895;

абзац утратил силу с 12 апреля 2019 года. - Указ Президента РФ от

12.04.2019 N 161;

Государственный комитет Российской Федерации по государственным

резервам в Российское агентство по государственным резервам;

абзацы седьмой - восьмой утратили силу. - Указ Президента РФ от

09.08.2000 N 1476;

абзац утратил силу. - Указ Президента РФ от 29.11.2004 N 1480;

Государственный комитет Российской Федерации по статистике в

Российское статистическое агентство;



абзац утратил силу. - Указ Президента РФ от 12.05.2008 N 724;

абзац исключен. - Указ Президента РФ от 08.06.1999 N 724;

абзацы тринадцатый - четырнадцатый утратили силу. - Указ

Президента РФ от 09.08.2000 N 1476;

абзацы пятнадцатый - шестнадцатый утратили силу. - Указ

Президента РФ от 29.11.2004 N 1480.

6. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 29.11.2004 N 1480.

7. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 09.08.2000 N 1476.

8. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 09.08.2000 N 1476.

9. Правительству Российской Федерации:

утвердить в 2-месячный срок положения о вновь образованных и

преобразованных федеральных органах исполнительной власти;

распределить в месячный срок функции упраздняемых федеральных

органов исполнительной власти исходя из положений настоящего

Указа, а также представить Президенту Российской Федерации

предложения по распределению функций упраздняемых федеральных

органов исполнительной власти, руководство деятельностью которых

осуществляет Президент Российской Федерации;

утвердить в месячный срок предельную численность и фонд оплаты

труда сотрудников центральных аппаратов федеральных органов

исполнительной власти и их территориальных органов в пределах

средств, предусмотренных Федеральным законом "О федеральном

бюджете на 1999 год";

обеспечить проведение в установленные законодательством

Российской Федерации сроки ликвидационных процедур и

предоставление высвобождаемым сотрудникам льгот и компенсаций в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

представить в месячный срок предложения по внесению

соответствующих изменений в акты Президента Российской

Федерации о федеральных органах исполнительной власти,



руководство деятельностью которых осуществляет Президент

Российской Федерации;

привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

10. Главному государственно-правовому управлению Президента

Российской Федерации в 2-месячный срок внести предложения по

приведению актов Президента Российской Федерации в соответствие с

настоящим Указом.

11. Признать утратившими силу:

пункт 7 Указа Президента Российской Федерации от 30 апреля 1998 г.

N 483 "О структуре федеральных органов исполнительной власти"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 18, ст.

2020);

пункты 1, 4 и 5 Указа Президента Российской Федерации от 22

сентября 1998 г. N 1142 "О структуре федеральных органов

исполнительной власти" с последующими изменениями и

дополнениями (Собрание законодательства Российской Федерации,

1998, N 39, ст. 4886; N 50, ст. 6126; N 52, ст. 6393).

12. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль

25 мая 1999 года

N 651

Утверждена

Указом Президента

Российской Федерации

от 25 мая 1999 г. N 651

СТРУКТУРА

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ



Утратила силу. - Указ Президента РФ от 09.08.2000 N 1476.


